(ST) Ego Jacobus condam doini Pizii imperiali auctoritate nota-
rius hanc cartam imbreviatam per dominum Ugolinum Fe[rarinum] nota-
rium condam ex concessione mihi factam de breviariis ipsius per consi-
lium generalem communis et populi explevi et atetatus fui. 

XXXVI. 

Parma, 1305 giugno 19 

Permuta di alcune terre in località Videgumerio tra Alberto Codulo e 
Rolando degli Odoni. 

a de quibus] ripetuto e non espunto. 
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ASPr, Conventi e confraternite, XVI, 60 

In nomine Domini millesimo trecentesimo quinto, indictione ter-
cia, die decimonono junii. Dominus Albertus Codullos tongrensis prepo-
situs ex parte una et Rolandus de Odonibus de Videgumerio et domina 
Pina eius dilia parabola, voluntate, consensu et visu dicti patris suis et ip-
se eius et ea et uterque eorum insoludum ex parte altera, anbe predicte 
partes profitens se lege romana vivere, per se et suos heredes volentes vi-
cem se facere cambium et permutationem de infrascriptis peciis terre, tale 
cambium et permutationem inter se fecerunt. Videlicet quia predictus 
dominus Albertiuns per se et suos heredes pro cambio et nomine canbii 
permutationis ad proprium et per adolodium dedit, tradidit et concessit 
eisdem domino Rolando et domino Pine stipulantibus et recipentibus pro 
se et suis heredibus quadam peciam terre laboratoria sui iuris positam in 
terram de Videgumerio, cui sunt fines ab una parte Gilioli Sartoris, a 
duabus partibus dicti Gilioli in parte et dicti Rolandi de Odonibus in parte 
et ab alia domini Johannis de Viziis in parte et heredum condam Alberti 
de Odonibus in parte, que terra videtur esse due bobulcis et quantacum-
que sit sive plus sive minus in hoc dato et permutatione permanet et con-
sistat. Versavice predicti Rolandinus et domina pina eius filia parabolab, 
voluntate et consensu et visu dicti patris suis et ipse pater eius cum ea et 
uterque eorum insolidum per se et suos heredes ad proprium et per adlo-
dium dederunt et tradiderunt et conceserunt eidem domino Albertino sti-
pulanti et recipienti pro se et suius heredibus pro contracambio et nomine 
cambii et permutationis predicte tres pecieas terre laboratorie eodum iu-
rium positas in Gaynaco et pertinentiis. Prima quarum habet ab una parte 
................... et via mediante, ab alia dicti domini Albertini et a duabus 
domine Francischine ........................................ que est quattuor stariis, 
sex tabulis et octo pedes. Secunda pecia est posita in ............ [et habet] 
fines a duabus partibus dicte domine Francischine, ab alia Gillioli de Ra-
ymundis. Tercia habet fines ab una parte via, ab alia parte domini Carza-
rini de Grampaldis, ab alia dicte domine Francischine, que anbe pecie vi-
dentur esse una bobulca et tria stariis et quantecumque sint sive plus sive 
minus in hoc cambio et permutatione permaneant. Ut amodo predicti per-
mutatores et quilibet eordum per se et suos heredes et cui dederint hanc 
teneant et posedeant predictas supra inter se ad ynvicemc permutatas et 
ex ipsis et cuilibet earum faciant una cum accessibus et ingresibus cum et 
inferioribus suis et cum omni iure, actione et racione, usu, consuetudine 
cuntaque utilitate ipsis peciis terre pertinentibus, iure proprii et adloddi, 
quiquid voluerint sine alicuius contradicione, dando, cedendo atque man-
dando inter se ad ynvicem omnia eorum iura, omnesque actiones et rac-
tiones, utiles et directas, reales et personales et mistas, que et quas habe-
bant et sibique competebant in rem et in personam vel aliter qualiter-
cuonque contradatores suos et alias quasconque personas pro defensione 
et evicione dictarum peciarum terre supra inter se permutatarum, vel qui